
Příloha č.3 Smlouvy 

 

 

 

Závažná porušení BOZP:  

1. nedodržení stanoveného pracovního postupu s identifikací porušení BOZP uvedeného např. 

v projektové dokumentaci, Plánu BOZP, B příkazu, V příkazu, BS příkazu, příkazu ke svařování, či jiném 

pracovním nebo technologickém postupu, 

2. neoznámení skutečnosti zadavateli stavby (technik výstavby VVN), že plán BOZP neodpovídá  

aktuálním podmínkám na stavbě,   

3. porušení jakékoliv z následujících povinností (může být dále konkretizováno v Plánu BOZP) 

a) provádění činností na vyhrazených technických zařízeních (ve smyslu zákona č. 174/1968 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů) osobami bez odpovídající odborné a zdravotní způsobilosti, 

b) nedodržení podmínek při činnostech v ochranných pásmech stanovených zákonem č. 458/2000 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

c) nepoužívání stanovených osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP) při následujících 

činnostech: 

o při pracích pod napětím, 

o při práci s motorovou řetězovou pilou, motorovou kosou nebo křovinořezem, 

o práce ve výšce nebo nad volnou hloubkou, při kterých je předpisy požadováno použití 

osobních ochranných pracovních prostředků proti pádu, 

d) provádění činností osobami pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek, 

e) provádění prací ve výškách nebo nad volnou hloubkou, nebo nad vodou (nad 1,5 m nad okolní 

úrovní, případně pokud volná hloubka přesahuje 1,5 m) osamoceným zaměstnancem bez dohledu 

dalšího zaměstnance, pokud jeho ochrana není nezajištěna jinak, 

f) provádění činností ve výkopech s nezajištěním stěn proti sesutí, v případech, kdy to předpisy 

nedovolují (zejména Nařízením vlády č. 591/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 

g) provádění činností ve výkopech osamoceným zaměstnancem, v případech, kdy to předpisy 

nedovolují (zejména Nařízením vlády č. 591/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů), 

h) provádění prací v prostředí s nebezpečím výbuchu bez nepřetržité kontroly stavu ovzduší detekční 

technikou, 

i) porušení, v jehož důsledku došlo ke zranění jakékoli osoby v souvislosti s prováděním stavby. 

 

 


